Prezados(as) Senhores(as), 

Apresentamos a V.S.', nossa proposta para o objeto do Edital da TOMADA DE 
PREÇOS N° 2023.05.19.01 — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE E ANEXO. 

VALOR DA PROPOSTA: R$ 281.095,44 (Duzentos e Oitenta e Um Mil Noventa 
e Cinco reais e Quarenta e Quatro centavos) 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses 

Declaro para os devidos fins que: 

1. Nos preços ofertados na proposta escrita, estão incluídos todos os custos 
diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais,

[...]

HIDRÁULICAS 1.695,47 0,60 

12 INST. ESGOTO 962,96 0,34 

13 LOUÇAS E METAIS 3.671,64 1,31 

14 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 28.928,38 10,29 

15 Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) 58.003,82 20,63 

VALOR BDI TOTAL: 58.003,82 100,00 

VALOR ORÇAMENTO: 223.091,62 

VALOR TOTAL: 281.095,44 

Duzentos e Oitenta e Um Mil Noventa e Cinco reais e Quarenta e Quatro centavos 

ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 41.113.297/0001-89 
Rodovia CE 060 N°45, SALA A, Paraíso, Caririaçu - CE, CEP: 63.220-000 
E-mail ' araguaiaempreendimentosx@gmail.com. Celular: (88) 9 8108-1378 

Jose Wender A4irn Pinto Saraiva

[...]

INDICAÇÃO DE ROTA DE FUGA 26X13CM SEINFRA M 6,00 10,59 63,54

PLACA LUMINOSA DE ACM PARA FACHADA DO PLENÁRIO E 
14.3 CP02 ANEXO ADMINISTRATIVO DA CAMARA MUNICIPAL DE 1,00 1,00 23.760,00 23.760,00 

JARDIM-CE 
-9,-

, , . ,, -- VALOR BOI TOTAL. 58.618.84 

VALOR ORÇAMENTO: 225.457,07 

VALOR TOTAL: 284,075,91 

Duzentos e Oitenta e Quatro Mil Setenta e Cinco reais e Noventa e Um centavos 

RESUMO DO ORÇAMENTO
OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIMICE DATA : 12062023 \ 9Di : 26,00% ‘) 

FONTE VERSÃO . .. ^ DESCRIÇÃO: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE 
SEI NFRA 

SI NAPI 
Comp,soçõe 

02/ SEM DESONERAÇÃO

[...]

HIDRÁULICAS 1.582,52 0,56 

12 INST. ESGOTO 917,06 0,32 

13 LOUÇAS E METAIS 3.227,34 1,14 

14 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 29.034,42 10,22 

15 Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) 58.618,84 20,63 

VALOR BDI TOTAL: 58.618,84 100,00 

VALOR ORÇAMENTO: 225.457,07 

VALOR TOTAL: 284.075,91 

Duzentos e Oitenta e Quatro Mil Setenta e Cinco reais e Noventa e Um centavos 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUST 
OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIMCE DATA: 1206/2023 

DESCRIÇÃO: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE 

LOCAL: RUA PE MIGUEL COELHO N° 65. JARDIM-CE 

CLIENTE: JARDIM-CE